
サービス料金表（在宅サービス）
平成29年4月1日現在

訪問介護（ホームヘルパー） 大規模型(Ⅰ)通所介護
サービス提供時間：8時～20時/休日：12月29日～1月3日 （桐生園デイサービスセンター・なのはな）

予防・訪問介護Ⅰ 要支援1・2 1,421 円/月 サービス提供時間：9時30分～16時40分/休日：日曜・1月1日～3日

予防・訪問介護Ⅱ 要支援1・2 2,840 円/月 3時間～5時間 5時間～7時間 7時間～9時間

予防・訪問介護Ⅲ 要支援2 4,506 円/月 要支援1 2,099 円/月 2,099 円/月 2,099 円/月

要介護1 591 円/日 799

4,039 円/月

介護・生活援助（1回） 245 円 302 円 891 円/日円/日

20分以上45分未満 ４５分以上 要支援2 4,039 円/月 4,039 円/月

介護・身体介護（1回） 329 円 519 円 755 円 円/日

20分以上30分未満 30分以上1時間未満 1時間以上1時間30分未満 要介護2 643 円/日 913

要介護3 713 円/日 1026 円/日 1154

円/日 1021 円/日

1422 円/日

食事代（おやつ代含む） 600円/日
短期入所介護（ショートステイ）

★下記加算を含みます

介護職員処遇改善加算を含みます
要介護5 835 円/日 1251 円/日

要介護4 774 円/日 1139 円/日 1288 円/日

円 100 円 840 円

サービス提供体制加算

要支援1 718 円 1,380 円 100 円 840 円

利用料 食事代 おやつ代 居住費 日合計

3,038 円 入浴介助加算

円 100 円 840 円

3,154 円 介護職員処遇改善加算

要介護1 931 円 1,380 円 ※その他の利用料金・・・レクリエーションに係る費用等100 円 840 円 3,251 円

要支援2 834 円 1,380

3,327 円
※サービス提供時間内の料金です（介護保険0割負担）

要介護3 1,085 円 1,380 円 100 円 840 円 3,405 円
※利用料金は、利用日数により端数処理する上に

要介護4 1,161 円 1,380 円

要介護2 1,007 円 1,380

3,556 円

★下記加算を含みます 送迎加算（片道）

看護体制加算Ⅰ　Ⅱ サービス提供体制加算

　　おいて、誤差が生じる場合があります
要介護5 1,236 円 1,380 円 100 円 840 円

100 円 840 円 3,481 円

夜勤職員配置加算 介護職員処遇改善加算 認知症対応型共同生活介護（グループホーム）
※食費内訳…朝食280円・昼食600円・夕食500円

1割利用料 共同施設利用料 食事代 水光熱費 1日費用
※おやつ代（選択による）100円

要介護1 881 円 756 円 1,300 円 657
※その他の利用料金…医療費・理美容代・個人買物費用等

要介護2 922 円 756
※「介護保険負担限度額認定証」の提出で、減免の適用があります

950 円 756 円 1,300

円 1,300 円

1ヶ月費用計

円 3,594 円 110,618 円

円 111,873 円657 円 3,635

円

要介護4 969 円 756 円 1,300 円 657 円

円 657 円 3,663 円 112,715

3,682 円 113,298 円

要介護3

※その他の利用料金…医療費・理美容代・個人買物費用等

円 657 円 3,700 円 113,881要介護5 987 円 756 円 1,300 円

サービス提供体制加算・介護職員処遇改善加算を含みます

※食事代内訳…朝食250円・昼食550円・夕食500円 （おやつ代含む）



サービス料金表（施設サービス）
平成29年4月1日現在

介護老人福祉施設（多床室特養） 介護老人福祉施設（個室ユニット型特養）

【第4段階（通常のご利用料金）】 【第4段階（通常のご利用料金）】

1割利用料 食事代 おやつ代 居住費 居住費 1日費用 1ヶ月計

要介護1 724 円 1,380 円 100 円

1日費用 1ヶ月計 1割利用料 食事代 おやつ代
円円 3,000 円

円 1,380 円 100 円 840 円

3,044 円 5,327 円 165,137要介護1 847 円 1,380 円 100

5,402 円 167,462 円

要介護3 876 円 1,380 円

円 1,380 円 100 円 3,0003,120 円 96,720 円 要介護2 922
円

要介護2 800 円

3,272 円 101,432 円840 円

840 円 94,364 円

169,942 円

要介護4 952 円 1,380 円 100 円

円 100 円 3,000 円 5,48299,076 円 要介護3 1,002
円円 3,000 円

1,380

1,026 円 1,380 円 100 円 840 円

円100 円 840 円 3,196 円

5,557 円 172,267要介護4 1,077 円 1,380 円 100

食事代 おやつ代 居住費 1日費用

円 5,631 円 174,561 円

【第3段階】 【第3段階】

円 1,380 円 100 円 3,0003,346 円 103,726 円 要介護5 1,151要介護5

円 1,844 円 57,164 円 要介護1

1日費用 1ヶ月計

要介護1 724 円 650 円 100 円 370

1ヶ月計 1割利用料 食事代 おやつ代 居住費1割利用料

1,310 円 2,907 円 90,117 円847 円 650 円 100 円

円 1,920 円 59,520要介護2 800 円 650 円 100 92,442 円

要介護3 876 円 650 円 100 円 370

100 円 1,310 円 2,982 円円 要介護2 922 円 650 円円 370
円 94,922 円1,002 円 650 円 100 円

952 円 650 円 100

1,310 円 3,062円 1,996 円 61,876 円 要介護3
1,077 円 650 円円 370 円 2,072 円 97,247 円円 1,310 円 3,137 円

1,310 円 3,211 円 99,541 円円要介護5 1,026 円 650 円 100 円 370

100円 要介護4
1,151 円 650 円 100

64,232
円 2,146 円 66,526 円 要介護5

要介護4

1割利用料 食事代 おやつ代 居住費 1日費用 1ヶ月計
【第2段階】 【第2段階】

1割利用料 食事代 おやつ代 居住費 1日費用 1ヶ月計
円 1,584 円 49,104要介護1 724 円 390 円 100 66,867 円

要介護2 800 円 390 円 100 円 370

100 円 820 円 2,157 円円 要介護1 847 円 390 円円 370
円 69,192 円922 円 390 円 100 円

876 円 390 円 100

820 円 2,232円 1,660 円 51,460 円 要介護2
1,002 円 390 円円 370 円 1,736 円 71,672 円円 820 円 2,312 円

820 円 2,387 円 73,997 円円要介護4 952 円 390 円 100 円 370

100円 要介護3

1,077 円 390 円 100

53,816
円 1,812 円 56,172 円 要介護4

要介護3

円 1,886 円 58,466要介護5 1,026 円 390 円 100 76,291 円

【第1段階】 【第1段階】
1割利用料 食事代 おやつ代 居住費 1日費用

100 円 820 円 2,461 円円 要介護5 1,151 円 390 円円 370

1日費用 1ヶ月計

要介護1 724 円 300 円 100 円

1ヶ月計 1割利用料 食事代 おやつ代 居住費
円 64,077 円847 円 300 円 100

要介護2 800 円 300 円 100

820 円

円

2,067円 1,124 円 34,844 円 要介護1
922 円 300 円円 1,200 円 37,200

円

円 1,276 円 39,556 円 要介護3

66,402 円

要介護3 876 円 300 円 100 円

100 円 820 円 2,142 円円 要介護2

820 円 2,222 円 68,882 円1,002 円 300 円 100 円

円 1,352 円 41,912要介護4 952 円 300 円 100 71,207 円

要介護5 1,026 円 300 円 100 円

100 円 820 円 2,297 円円 要介護4 1,077 円 300 円円

円1,151 円 300 円 100 円円 1,426 円 44,206 円 要介護5
※その他の利用料…おやつ代（選択による）医療（薬）費・理美容代・予防接種代・個人買物費用・特別な食事代・電話代・金銭管理（必要な方）費用等

※第1～第3段階の料金を適用するには、保険者（市区町村長等）発行の「介護保険負担限度額認定証」が必要となります。

※上記料金に、口腔衛生管理体制加算（30単位/月）が別途加算されます。 TEL(077)549-1129

FAX(077)549-1833※利用料金は、利用日数により端数処理する上において、誤差が生じる場合があります。

820 円 2,371 円 73,501



円 657 円

※その他の利用料金…医療費・理美容代・個人買物費用等

4,686 円 144,485

※食事代内訳…朝食250円・昼食550円・夕食500円 （おやつ代含む）

要介護5 1973 円 円 1,300

137,935

サービス提供体制加算・介護職員処遇改善加算を含みます

円756

円円 657

142,182 円

円

円
※その他の利用料金…医療費・理美容代・個人買物費用等

※「介護保険負担限度額認定証」の提出で、減免の適用があります
円円 4,613円 657

140,453

円 4,651 円 143,333

※おやつ代（選択による）100円

1844 円 756 円 4,557 円

756 円 1,300

要介護2

4,475 円

円 657

円

円 1,300

円

円 756 円 1,300

サービス提供体制加算看護体制加算Ⅰ　Ⅱ

夜勤職員配置加算 介護職員処遇改善加算

※食費内訳…朝食280円・昼食600円・夕食500円

要介護4 1938

円 1,300要介護3 1900 円 756

要介護2 2,013 円 1,380 円 100 円

円

1ヶ月費用計

4,641 円

4,791 円

要介護4 2,321 円 1,380 円 100 円

要介護5 2,471 円 1,380

840 円 4,333 円

要介護1 1762

水光熱費

円

840 円

840 円

2割利用料 共同施設利用料 食事代

認知症対応型共同生活介護（グループホーム）

送迎加算（片道）

2,169 円 1,380 円 100

円 100 円

657

※サービス提供時間内の料金です（介護保険0割負担）

1日費用

※利用料金は、利用日数により端数処理する上に

　　おいて、誤差が生じる場合があります

1,435 円 1,380 円

100 円

840

4,181 円

円 4,489 円

840 円

★下記加算を含みます

要介護1 1,861 円

要介護3

1,380 円 100 円 840 円

入浴介助加算

介護職員処遇改善加算要支援2 1,667 円 1,380 円 3,987 円

円 840 円 3,755 円100要支援1

※その他の利用料金・・・レクリエーションに係る費用等

短期入所介護（ショートステイ）

サービス提供体制加算

★下記加算を含みます

1543

1666

円 1038 円 1509 円

20分以上30分未満 30分以上1時間未満 1時間以上1時間30分未満

利用料 食事代 おやつ代 居住費 日合計

20分～45分 ４５分以上

介護・生活援助（1回） 604 円円490

600円/日

訪問介護（ホームヘルパー）
サービス提供時間：8時～20時/休日：12月29日～1月3日

予防・訪問介護Ⅰ 要支援1・2 2,842

2303

1823

4,197 4,197

円/日

円/日

円/日

円/日

2049

2274

2500

食事代（おやつ代含む）

円/日

円/月

8,078 8,078

1300

1424

8,078

4,197

円/月

1177 1593 1777

円/日 2573

大規模型(Ⅰ)通所介護

（桐生園デイサービスセンター・なのはな）

3時間～5時間

サービス提供時間：9時30分～16時40分/休日：日曜・1月1日～3日

要支援1

円/日

円/日

円/日円/日

サービス料金表（在宅サービス）2割
平成29年4月1日現在

5時間～7時間

円/日

2036

2841要介護5

7時間～9時間

円/月

円/日 円/日

円/日

円/月

円/月

円/日

要支援2

要介護1

要介護2

円/月

要介護3

要介護4介護職員処遇改善加算を含みます

介護・身体介護（1回） 655

円/月

予防・訪問介護Ⅱ 要支援1・2 5,682 円/月

予防・訪問介護Ⅲ 要支援2 9,012 円/月



FAX(077)549-1833

※その他の利用料…おやつ代（選択による）医療（薬）費・理美容代・予防接種代・個人買物費用・特別な食事代・電話代・金銭管理（必要な方）費用等

※第1～第3段階の料金を適用するには、保険者（市区町村長等）発行の「介護保険負担限度額認定証」が必要となります。

※上記料金に、口腔衛生管理体制加算（30単位/月）が別途加算されます。

820 円 3,521 円 109,151

TEL(077)549-1129
※利用料金は、利用日数により端数処理する上において、誤差が生じる場合があります。

円2,301 円 300 円 100 円円 2,451 円 75,981 円 要介護5
104,563 円

要介護5 2,051 円 300 円 100 円

100 円 820 円 3,373 円円 要介護4 2,153 円 300 円円 円 2,304 円 71,424要介護4 1,904 円 300 円 100

820 円 3,223 円 99,913 円2,003 円 300 円 100 円円 2,152 円 66,712 円 要介護3

94,984 円

要介護3 1,752 円 300 円 100 円

100 円 820 円 3,064 円円 要介護2
2,913円 1,847 円 57,257 円 要介護1

1,844 円 300 円円 1,999 円 61,969

円

要介護2 1,599 円 300 円 100

820 円

円

1日費用 1ヶ月計

要介護1 1,447 円 300 円 100 円

1ヶ月計 ２割利用料 食事代 おやつ代 居住費
円 90,303 円1,693 円 300 円 100

111,941 円

【第1段階】 【第1段階】
２割利用料 食事代 おやつ代 居住費 1日費用

100 円 820 円 3,611 円円 要介護5 2,301 円 390 円円 370 円 2,911 円 90,241要介護5 2,051 円 390 円 100

要介護4 1,904 円 390 円 100 円 370

100円 要介護3

2,153 円 390 円 100

80,972
円 2,764 円 85,684 円 要介護4

要介護3 102,703 円円 820 円 3,313 円

820 円 3,463 円 107,353 円円

1,752 円 390 円 100

820 円 3,154円 2,459 円 76,229 円 要介護2
2,003 円 390 円円 370 円 2,612 円

円 97,774 円1,844 円 390 円 100 円

93,093 円

要介護2 1,599 円 390 円 100 円 370

100 円 820 円 3,003 円円 要介護1 1,693 円 390 円円 370 円 2,307 円 71,517要介護1 1,447 円 390 円 100

２割利用料 食事代 おやつ代 居住費 1日費用 1ヶ月計
【第2段階】 【第2段階】

２割利用料 食事代 おやつ代 居住費 1日費用 1ヶ月計

要介護5 2,051 円 650 円 100 円 370

100円 要介護4
2,301 円 650 円 100

93,744
円 3,171 円 98,301 円 要介護5

要介護4 130,603 円円 1,310 円 4,213 円

1,310 円 4,361 円 135,191 円円

1,904 円 650 円 100

1,310 円 4,063円 2,872 円 89,032 円 要介護3
2,153 円 650 円円 370 円 3,024 円

円 125,953 円2,003 円 650 円 100 円

121,024 円

要介護3 1,752 円 650 円 100 円 370

100 円 1,310 円 3,904 円円 要介護2 1,844 円 650 円円 370 円 2,719 円 84,289要介護2 1,599 円 650 円 100

1,310 円 3,753 円 116,343 円1,693 円 650 円 100 円円 2,567 円 79,577 円 要介護1

1日費用 1ヶ月計

要介護1 1,447 円 650 円 100 円 370

1ヶ月計 ２割利用料 食事代 おやつ代 居住費２割利用料 食事代 おやつ代 居住費 1日費用

円 6,781 円 210,211 円

【第3段階】 【第3段階】

円 1,380 円 100 円 3,0004,371 円 135,501 円 要介護5 2,301

円

要介護5 2,051 円 1,380 円 100 円 840 円

円 3,000 円 6,633 円 205,623要介護4 2,153 円 1,380 円 100840 円

円

4,224 円 130,944 円

円 200,973 円

要介護4 1,904 円 1,380 円 100 円

円 100 円 3,000 円 6,483126,232 円 要介護3

円 3,0003,919 円 121,489 円 要介護2 1,844
円 1,3804,072 円 2,003要介護3 1,752 円 1,380 円

円 1,380 円 100

100 円 840 円

円円 3,000 円 6,173 円 191,363要介護1
要介護2 1,599 円 1,380 円 100 円 840 円

100840 円

6,324 円 196,044 円

要介護1 1,447 円 1,380 円 100 円

1日費用 1ヶ月計

3,767 円 116,777 円

２割利用料 食事代 おやつ代 居住費

1,693 円 1,380 円

居住費２割利用料 食事代 おやつ代 1日費用 1ヶ月計

介護老人福祉施設（多床室特養） 介護老人福祉施設（個室ユニット型特養）

サービス料金表（施設サービス）2割
平成29年4月1日現在

【第4段階（通常のご利用料金）】 【第4段階（通常のご利用料金）】
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